

دکتر علی اکبر ولایتی در همایش «تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی» مطرح کرد

ماندگاری انقلاب اسلامی به خاطر اصالت آن است

دکتر طهرانچی: ایران به برکت انقلاب اسلامی اولین کشور منطقه در تولید علم است



عکاس: مهرش عسکری افره‌نشان

رئیس هیات‌موسس و هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به سند تحول آموزش و پرورش که به تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده است، گفت: «این سند مورد تأیید مقام معظم رهبری است و ما در حوزه مدارس دانشگاه آزاد اسلامی تلاش داریم آن را پایه‌سازی کنیم تا دانشگاه آزاد اسلامی بتواند تمدن‌ساز باشد و با تلاش افراد کاردان و زحمتکش مانند دکتر طهرانچی و مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در واحدها کاری کنیم که این دانشگاه مورد نظر مقام معظم رهبری و دانشگاهی انسان‌ساز و تحول‌ساز باشد.»

دوران حضيض تمدنی ایران توسط امام خمینی (ره) که مرد خدا بود به پایان رسید

محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم در مراسم گرامیداشت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی گزارشی کوتاه درخصوص آنچه در حوزه علم در دنیا واقع شده، ارائه کرد.

او بایان اینکه ایران در گذشته صاحب‌تمدن و رهبری علم جهانی را عهده‌دار بوده است، گفت: «از عجایب قرآن کریم این است که زمانی ظهور یافت که علم در اختیار غرب بود، اما پس از ۲۰۰ سال اگر کسی به‌دنبال کسب علم بود، باید به کتاب‌هایی با زبان قرآن مراجعه می‌کرد. ۲۰۰ سال پس از بعثت پیامبر اکرم(ص)، زبان عربی به زبان علم دنیا تبدیل شد. بستر این توسعه، سرزمین ایران اسلامی بود. این سرزمین همواره افتخار داشته که در این حرکت، یکی از پرچمداران بزرگ باشد.»

طهرانچی با بیان اینکه این تمدن و علم به دایلی از این منطقه رخت برپست حدود ۳۰۰ سال است که در اروپا تمدنی شکل گرفته، تصریح کرد: «اروپاییان تا آنجا که توانسته‌اند از تمدن ما بهره گرفته‌اند، ولی عامدانه تمدن گذشته ما را فراموش کرده‌اند و سعی داشته‌اند شرق را نادیده بگیرند.»

او افزود: «اساسا در منطق آنها، غرب تمدن و شرق غیرتمدن بود و همه افعال برده‌داری و ظلم و ستمی را که در منطقه ما روا داشته بودند به‌عنوان جزئی از تمدن برتر خویش بشمرند. غربی‌ها به غرب به‌عنوان ستون دنیا نگاه می‌کنند و تا تاجایی پیش رفت که به اعتقاد آنها شرق اهمیت چندانی نداشت و فقط به‌عنوان بخشی از دنیا باید آن را شناخت.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه پس از دوران صفویه، دو سلسله قاجار و پهلوی در ایران پای گرفت که دوران حضيض تمدنی ما بود، گفت: «این دو دوران به دست حضرت امام خمینی(ره)، یک مرد بزرگ از حوزه علمیه که مرد خدا بود، به پایان رسید. عضو هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه تمدن غرب که بر مبنای عقل خودبنیان بشری شکل گرفته بود، دو ثمره داشت که یکی جنگ‌های جهانی و دیگری جنگ سرد بود، گفت: «جنگ‌های جهانی بین اروپا شکل گرفت و آتش آن به منطقه ما نیز کشیده شد. پس از آن جنگ‌ها و بر مبنای یک گسترش علمی -دستاوردهسته‌ای ایالات متحده آمریکا و دستاوردهای فضاپی اتحاد جماهیر شوروی -جنگ دومی به‌نام جنگ سرد شکل گرفت. «طهرانچی با بیان اینکه این دو جنگ در قرن بیستم کشم ما رمی آزارد، گفت: «این دو، ثمره تمدن غرب بود و شرق از منظر آنها اتحاد جماهیر شوروی بود که بر مبنای همان تفکرات غرب هگل و مارکس شکل گرفته بود. به گواه آیه شریفه «ظَهَرَ الْفَسَادُ فِي الْبَرِّ وَالْبَحْرِ بِمَا كَسَبَتْ اَيْدِي النَّاسِ لِيُذِيقَهُمْ بَعْضَ الَّذِي عَمِلُوا لِنَفْسِهِمْ بِرِجْعٍ»، در زمین و دریا به‌واسطه آنچه بشر به دست آورده بود از جمله سلاح‌های مرمبا، سلاح‌های هسته‌ای و بیماری‌هایی که هر روز از آزمایشگاه‌های آنها برمی‌آمد و دست کاری آنها در نظام خلقت، خرابی و فساد آشکار در زندگی بشر به وجود آمد که یکباره مرد خدایی، بازگشت به خدا را در این کره خاکی ندا داد.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه مردم به این مرد بزرگ گرویدند و در مدت کوتاهی ژاندارم آمریکایی منطقه فرو ریخت و مردم عزم خود را جزم کردند، خاطرنشان کرد: «امام خمینی (ره) ما را به خود دعوت نکرد بلکه به خدا دعوت کرد و ما هم به او پیوستیم و بنیانی در این سرزمین نهاده شد که پایان قرن بیستم را جلوه دیگری بخشید. «او با بیان اینکه ۴۰ سال است که دیگر جنگ سرد معنای خاصی ندارد، گفت: «امروز دیگر جنگ‌های ساختگی درون تمدن غرب از معنایی برخوردار نیست، چراکه غرب خود را در مقابل یک دشمن می‌بیند و آن حرکت توحیدی ولایت‌مداری ماست. غرب تمام عزم خود را برای نابودی و خشکاندن ریشو یک ملت جزم کرده که آن، ملت بزرگ ماست. غرب چشم طمع به منطقه ما دارد، اما یک اراده را در مقابل این حرکت می‌بیند و آن نیز حرکت مردم ایران اسلامی به رهبری قائد خویش است. «عضو هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه این نشان دهنده عزت مردم است، تصریح کرد: «این راه هموار نیست. دشمن با همه وجود و همه توان خود در این مسیر سختی‌هایی را برای ما خلق کرده و اقتصاد را مورد حمله قرار داده است. در دنیایی که شعار ارتباطات یکپارچه را سر می‌دهند، با همه توان مالی و تجهیزات خود، مسیر را برای انجام

دانشگاه

خبر ویژه

افتتاح بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی فرهیختگان در دهه فجر

با حضور وزیر بهداشت، مسئولان دانشگاه آزاد و مسئولان لشکری و کشوری صورت خواهد گرفت



دکتر محسن نفر، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی از افتتاح بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی فرهیختگان خبر داد. او در گفت‌وگویی با روزنامه «فرهیختگان» با اعلام این خبر گفت: «بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی فرهیختگان در روز یکشنبه ۲۱ بهمن ماه در دهه مبارک فجر با حضور دکتر ولایتی رئیس هیات‌موسس و هیات امناء، دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مسئولان لشکری و کشوری افتتاح خواهد شد.»

دانشگاه آزاد اسلامی با ایجاد ۱۱ بیمارستان در سراسر کشور امروز سهم بسزایی در بخش درمان کشور دارد، اما شاید یکی از مهم‌ترین و البته مجهزترین بیمارستان‌های این دانشگاه بیمارستان فرهیختگان باشد؛ مرکزی که هرچند زمان افتتاح آن بارها تغییر کرد، اما بالاخره خبر مجوز فعالیت آن اتفاقی مهم برای این دانشگاه به حساب خواهد آمد.

کلنگ تاسیس این بیمارستان در سال ۷۸ به زمین زده شد، اما روند تجهیز آن در دوره مدیریت سابق به کندی پیش رفت، تاجایی که بارها وعده افتتاح آن توسط مسئولان رسانه‌ای شد، اما در نهایت معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی به‌طور رسمی خبر افتتاح آن را داد و برگ دیگری از فعالیت‌های بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان در حوزه پزشکی ورق خورد.

بیمارستان فرهیختگان بزرگ‌ترین بیمارستان دانشگاه آزاد اسلامی یکی از مجهزترین بیمارستان‌های تهران است. این بیمارستان در دو طبقه زیرزمین و هفت طبقه در سطح بنا شده و دارای ۱۴۲ اتاق و تعداد ۳۲۰ تخت است که در فاز اول ۱۱۰ تخت آن بهره‌برداری شده بود. بیمارستان فرهیختگان ۱۴ اتاق عمل و بخش‌های آنژیوگرافی قلب و مغز، آی‌سی‌یو، سی‌سی‌یو، ان‌ای‌سی‌یو، داخلی، جراحی، زنان، اطفال، اورژانس، دیالیز، توریسم سلامت، ارتوپدی، گوش، حلق و بینی، پلاستیک و زیبایی، چشم، ارتوپدی، مغز و اعصاب، دندانپزشکی، جراحی فک و صورت، پوست و مو، سل تراپی، بخش‌های پاراکلینیکی، آزمایشگاه‌های تخصصی و فوق تخصصی و... دارد.

بخش‌های مورد بهره‌برداری در فاز اول شامل بستری داخلی، بستری جراحی، بستری اطفال، بستری زنان، ICU داخلی، ICU جراحی، ICU، POSTCCU، CCU، NICU، بستری نوزادان، اتاق عمل، بلوک زایمان، اورژانس، درمانگاه‌های تخصصی و فوق تخصصی (اطفال، زنان، ارتوپدی، پوست، روانشناسی، نورولوژی، قلب، روماتولوژی، چشم، اورولوژی، نفرولوژی، ریه، روماتولوژی، غدد، عفونی، ENT، و...)، آزمایشگاه، داروخانه، رادیولوژی و تصویربرداری است. بخش اداری، نمازخانه، آشپزخانه، سالن غذاخوری، بوفه، آموزش، کتابخانه، بانک، سالن همایش با کلیه امکانات (ظرفیت ۵۳۸ نفر) و خوابگاه خانم‌ها و آقایان نیز از بخش‌های غیردرمانی بیمارستان به شمار می‌رود. همچنین یک پد مخصوص فرود بالگرد امدادی در بیمارستان تأمین شده است.

نیمکت خبر

اقتصاد دانش بنیان بزرگ‌ترین دستاورد علمی است



معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: «مهم‌ترین دستاورد علمی انقلاب اسلامی، اقتصاد دانش بنیان است؛ اقتصادی که بر پایه علم و شرکت‌های دانش بنیان شکل گرفته است. «سورنا ستاری در گفت‌وگو با «آنا» گفت: «در حوزه‌های علوم نوین پیشرفت خوبی داشتیم و در حوزه‌هایی مانند نانو، سلول‌های بنیادی و ICT توانستیم رتبه‌های برتر منطقه و جهان را از آن خود کنیم. «او تصریح کرد: «کشور ما با وجود جمعیت جوان و نیروی انسانی فوق‌العاده، ظرفیت ویژه‌ای برای پیشرفت و توسعه اقتصادی دارد و با همین توانایی می‌تواند در عرصه‌های علمی بین‌المللی حضور درخشانی داشته باشد. خوشبختانه در سال‌های اخیر رشد شرکت‌های دانش بنیان قابل توجه بوده و تعداد آنها از مرز چهار هزار گذشته که این موضوع نشان‌دهنده تسریع حرکت به سمت اقتصاد دانش بنیان است. در کنار شرکت‌های دانش بنیان، تعداد استارت‌آپ‌های کل کشور نیز ۶ هزار شده است و به این وسیله اکوسیستم مورد نیاز برای حضور جوانان در عرصه فناوری ایجاد شده است.»

ارائه ۱۲۵ طرح و محصول فناورانه کشاورزی

دومین نمایشگاه فن بازار تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی که در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی از روز شنبه، ۱۳ بهمن در محل دائمی نمایشگاه‌های دانش بنیان برپا بود، دیروز به کار خود پایان داد. در این نمایشگاه ۵۰ واحد دانشگاه آزاد اسلامی و شرکت‌های دانش بنیان و مراکز تحقیقاتی فعال در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی

با ارائه ۱۲۵ طرح و محصول، آخرین دستاوردهای خود را به معرض نمایش گذاشته بودند. مراسم افتتاحیه این نمایشگاه روز شنبه با حضور بیژن زنجیر برگزار شد. محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز با همراهی سعید آزادیان (دستیار ویژه ریاست)، محمدرضا اردکانی و محمدعلی باغستانی (مجریان طرح و بازه‌مدنسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناوری علوم کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی) و پیام نجفی (مدیرکل امور اقتصادی دانش بنیان و سرمایه گذاری) از نمایشگاه فن بازار دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی بازدید کرد.